

فرانسه که گفته می‌شود بیشترین عواید را از اجرای برجام به خود اختصاص داده، حالا با مانور روی برنامه دفاعی ایران و تلاش برای معرفی این برنامه به عنوان یک تهدید، عملاً علیه منافع خود در ایران برخاسته است. بر این اساس، امانوئل ماکرون در ادامه مواضع ضدایرانی خود، جمعه گذشته در حاشیه نشست سران اتحادیه اروپا در گونتبرگ ابراز امیدواری کرده است ایران از «استراتژی تهاجمی» خود در منطقه بکاهد و درباره برنامه موشکی خود شفاف‌سازی کند. بنا به ارزیابی ماکرون برنامه موشک‌های بالستیک ایران ظاهراً از کنترل خارج شده است. پیش‌تر هم فرانسه به سران اروپا پیشنهاد کرده بود درباره تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران به خاطر برنامه موشکی این کشور رایزنی صورت گیرد.

این فضاها بر جمهوری اسلامی ایران در حالی شکل می‌گیرد که غربی‌ها در جریان مذاکرات با جمهوری اسلامی در خصوص برنامه صلح‌امیز هسته‌ای کشورمان، تلاش زیادی برای محدود کردن توان دفاعی کشورمان به کار بسته‌اند و در این حوزه تمرکز بی‌سابقه‌ای روی موضوع موشک‌های بالستیک کشورمان انجام داده‌اند. آنها می‌کوشیدند با پیوند زدن برونده هسته‌ای به برنامه موشکی، این دو را در یک چارچوب قرار دهند و بتوانند با ایجاد فشار در یک مسیر هر دو برنامه را متوقف کنند.

اگرچه دیپلمات‌های ارشد جمهوری اسلامی ایران در طول این مذاکرات حاضر به گفت‌وگو در خصوص برنامه موشکی کشورمان نشدند و در این خصوص هیچ توافقی میان ایران و غرب صورت نگرفت اما این پایان کار نبود، چرا که هم‌زمان با اجرائی شدن برجام موج تازه‌ای از فشارها توأم با پیمان شکنی طرف‌های غربی در خصوص برنامه دفاعی کشورمان آغاز شد و اروپایی‌ها با امریکایی‌ها برای توقف کامل این برنامه همرسانا شدند. اگرچه در این بین جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان حاضر به پذیرش زیاده‌خواهی‌های طرف‌های غربی در خصوص برنامه‌اش، اما هر بار بازی تازه‌ای توسط اعضای گروه ۵+۱ در این خصوص طراحی می‌شود.

■ **فرانسه در کدام زمین بازی می‌کند؟**

نکته مهم این است که فرانسوی‌ها در حالی طی چند هفته اخیر سخن از محدود کردن برنامه موشکی کشورمان به میان می‌آورند که نگاهی به قرار دادهای ایران منعقد شده پس‌ا‌برجام نشان می‌دهد فرانسه بیشترین سهم را از بازار پسا برجام به خود اختصاص داده است.

در این خصوص باید گفت: به‌رغم تمامی مشکلاتی که امریکا در مسیر تجارت با ایران بر سر راه کشورها قرار داده، فرانسوی‌ها توانسته‌اند قرار دادهای نسبتاً خوبی با ایرانی‌ها ثبت کنند و در کنار سرازیر شدن کالاهای مصرفی تولید این کشور به ایران، در حوزه‌های پرسود نفت‌و گاز، خودروسازی و فروش هواپیما با ایران قرار داد امضا کنند، جالب این است که شرکت‌های این کشور مترصد آن هستند با یافتن راه‌های تازه، حجم قرار دادهای خود را افزایش دهند.

بر این اساس، در بخش خودروسازی قرارداد شرکت‌های رنو و پژو بیش‌مهم‌ترین قرار دادهای تجاری میان ایران و فرانسه بوده و همچنین در حوزه هواپیما، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین فرار داد پس‌ا‌برجام میان ایران و شرکت ایرباس فرانسه امضا شده و قرار است نزدیک به ۱۰۰ فروند هواپیما به ایران تحویل

عضو کمیسیون حقوقی و

قضایی مجلس نسبت به

اقدامات مشکوک جریان نفوذی در دولت برای اجرای اقدامات مورد نظر FATF و الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم هشدار داد.

به گزارش مهر، محمد دهقان اظهار داشت: از یک سو امریکا مستقیماً تحریم‌های جدیدی علیه ما در قالب قانون کاتسا به

خبر

دهند. علاوه بر این در حوزه نفت‌وگاز هم قرارداد مهمی با شرکت توتال فرانسه به امضا رسیده که قرار است این شرکت توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را انجام دهد. به اینها باید قراردادهای خرید دیگری همچون توسعه و ساخت فرودگاه، توسعه کارخانه فولاد و نیروگاه را نیز اضافه کرد که عایدی زیادی را نصیب شرکت‌های فرانسوی می‌کند.

تمامی اینها در حالی است که ماکرون این روزها به واسطه همیشنی با دونالد ترامپ سعی می‌کند سخنانش خوشایند این فرد را به زبان بیاورد، و قرار است در آینده‌ای نزدیک به ایران سفر کند و حجم مبادلات تجاری کشورش با ایران را بیش از هر زمان دیگری کند؛ اتفاقی که نشان می‌دهد فرانسه قطعاً میان ایران و امریکا، گرایش بیشتری به سوی امریکایی‌ها دار، در قطعا توقف برنامه دفاعی کشورمان، اولویت بزرگ‌تری نسبت به قرار دادهای تجاری‌اش با ایران دارد.

■ **ب‌نفع ماکرون نیست**

در امور راهبردی ایران دخالت کند

در همین خصوص علی‌اکبر ولایتی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم به سخنان ضدایرانی امانوئل ماکرون واکنش نشان داده است. بر این اساس، ولایتی ضمن تأکید بر اینکه مقایل عهدشکنی امریکا در برجام محکم می‌ایستیم، به ماکرون توصیه کرد مانند مارشال دوگل حداقل حالت نیمه استقلال داشته باشد.

بر این اساس ولایتی، بارد و تقبیح مواضع ضدایرانی اخیر رئیس‌جمهور فرانسه عنوان کرد که به نفع و امور راهبردی جمهوری اسلامی ایران که در آن حساسیت بسیار داریم، دخالت کند؛ این دخالت‌ها جز کاستن از اعتبار دولت فرانسه نزد جمهوری اسلامی ایران خالصیت دیگری ندارد. ولایتی همچنین تصریح کرد: ما که برای مسائل و برنامه ولایتی تصریح کرد: آیا کسی می‌آید منافع و مصالح ملی‌اش را این‌طور در معرض حراج و تمامیت ارضی‌اش را در معرض نفوذی دیگران قرار دهد؟ کدام کشور مستقر و قدرتمندی در دنیا مسائل دفاعی‌اش

سیاست

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳

بازی دوسویه فرانسه علیه ایران

ولایتی: آقای ماکرون! مانند دوگل مستقل باش



دفاعی کشورمان از دیگران اجازه نمی‌گیریم موشک داشته باشیم یا نداشته باشیم یا بگویند برد موشک‌هایمان چند کیلومتر باشد. این موضوع به آقای ماکرون چه ربطی دارد؟ وی اصلاً چه کاره است که دخالت می‌کند؟ اگر می‌خواهد رابطه ایران و فرانسه، رابطه‌ای روی‌به‌رشد باشد سعی کند در این نوع امور دخالت نکند، زیرا این خلاف مصالح ملی فرانسه هم است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سپس خاطر نشان کرد: معلوم است که پاسخ ما به او منفی است، پس چرا این موضوع را مطرح می‌کند، وقتی پاسخ منفی گرفت بگویند آقای ماکرون در سیاستش شکست خورده است. بنابراین کاری کند که بگویند در سیاستش موفق بوده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین یاد توصیه برخی در داخل برای مذاکره موشکی با اروپا تأکید کرد که هیچ حراج مستقلی منافع و مصالح ملی خود را در معرض حراج نمی‌دهد.

وی درباره انتشار مقاله یکی از استادان دانشگاه تهران در یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب مبنی بر آغاز مذاکره موشکی با اروپا اظهار کرد: این یکی از خواص دموکراسی است که هر شخصی می‌تواند حرفش را بزند منتها اگر سخن معقولی نباشد مردم از این گوش می‌شنوند و از آن گوش به در می‌کنند.

ولایتی در ادامه تأکید کرد: اروپایی‌ها از رابطه با ما نفع می‌برند و استقلال می‌کنند مگر اینکه زیرفشار امریکا باشند و نتوانند این کار را بکنند، اکنون می‌بینیم که به‌رغم فشارهای امریکا برخی کشورهای اروپایی، سرمایه‌گذاری در کشورمان را آغاز کرده‌اند.

ولایتی تصریح کرد: آیا کسی می‌آید منافع و مصالح ملی‌اش را این‌طور در معرض حراج و تمامیت ارضی‌اش را در معرض نفوذی دیگران قرار دهد؟ کدام کشور مستقر و قدرتمندی در دنیا مسائل دفاعی‌اش

دهقان: دولت خودتحریمی را کلید زده است

تصویب می‌رساند، از سوی دیگر از طریق اروپا و در قالب FATF سعی می‌کند به صورت فریبنده دولت ما را وادار به تحریم سپاه و حزب الله کند. نماینده مردم چتران و طبرقبه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در صورت اجرای اقدامات مورد نظر FATF ایران در تحرکات منطقه‌ای و در مبارزه با تروریست‌های امریکایی - صهیونیستی و برای تأمین امنیت خود محدود شده و تحت فشار قرار خواهد گرفت.

آیت‌الله امامی کاشانی:

دشمن می‌خواهد لبنان و منطقه را متشنج کند



صحبت کند و دولتی که بگوید من حامی حرمین هستم، اینگونه حرف بزند و از اسرائیل درخواست حمله به کشورها را کند و در حالی که همچنین در یمن و سوریه دست به جنایت‌های بزرگی زده و اخیراً نیز برای کشورهای منطقه‌ای طراحی کرده‌است و اینها بدبخت هستند که خیال می‌کنند می‌توانند منظومه شمسی را در دست بگیرند.

سیاست

روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۰

جوان

و عهدشکنی امریکا در برجام محکم می‌ایستد و از حقوق ملی دفاع می‌کند. ترامپ حریف ایران نمی‌شود و مقابل عهدشکنی‌اش در برجام می‌ایستیم. ولایتی گفت: امریکایی‌ها از ابتدا که وارد مذاکرات هسته‌ای شده‌اند تا حد ممکن سعی کرده‌اند خواسته‌هایشان را یک‌جانبه تحمیل کنند. دولت جدید امریکا از همان ابتدا بنا را بر این گذاشت که تعهدات برجامی‌اش را به علت دشمنی با جمهوری اسلامی ایران اجرا نکند.

وی اضافه کرد: بدون تردید جمهوری اسلامی ایران در مقابل این عهدشکنی‌ها می‌ایستد و دیگر اعضای ۵+۱ موظفند امریکا را به اجرائی تعهداتش وادار کنند، زیرا این تعهدی بین‌المللی و متکی بر مصوبه شورای امنیت سازمان ملل متحد است نه تعهدی دو جانبه میان ایران و امریکا.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سپس افزود: تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان بسیار تلاش کردند و تا حد ممکن مذاکرات را پیش‌بردند اما دولت جدید امریکا از همان ابتدا بنا را بر این گذاشت که تعهدات برجامی‌اش را به علت دشمنی با جمهوری اسلامی ایران اجرا نکند.

وی تصریح کرد: فردی که در امریکا روی کار آمد و رئیس‌جمهور شد، عادت به کلاشی دارد اما اداره کردن این کشور کاراره با کارینو نیست که بخواهد با کلاشی و پشت‌هم‌اندازی پول جمع کند، چنانکه پس از سفری به منطقه ما و برخی کشورهای دیگر ۵+۱ بازگشت به کشورش گفت پول آورده‌است، معلوم می‌شود که او به روابط بین‌الملل به عنوان محل کاسبی نگاه می‌کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به ترامپ گفت: اما او درباره ایران حتماً اشتباه می‌کند، خوب است که از اسلاش‌بند بگیرد و بداند که حریف ملت با کشور ثروتمند، بزرگ و قابل اعتمادی مانند ایران که دارای ملتی کارآمد، مؤمن و مصمم است حقوق ملی دفاع می‌کنیم.

■ **اقتضای مقامتی، پاسخی عملی**

ولایتی همچنین درباره اجرای قانون تحریم‌های «کاتسا» علیه کشورمان هم گفت: امریکایی‌ها در طول سال‌های پس از انقلاب هیچ‌گاه با نظر مساعد به روابط با ایران نگاه نکرده‌اند و این تشخیص امام راحل و رهبر معظم انقلاب است که این کشور بنا ندارد جمهوری اسلامی ایران و انقلاب فاطمی است که ملت ایران را از نظام ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی رهانید به رسمیت بشناسد. برای تصمیم‌گیری در چالش‌های سیاسی یکی از عناصر، عنصر فاطمگبری است. دست ما برای تصمیم‌گیری در این زمینه محدود نیست.

گفت: رابطه ما صرفاً به غرب منحصر نمی‌شود بلکه با دیگر کشورها هم از روسیه، چین، هند، ژاپن، کره‌جنوبی، آفریقای جنوبی و امریکای لاتین که دارای ظرفیت‌های مختلف هستند روابط داریم. ولایتی تصریح کرد: اکنون حکومت مستقلی در کشورمان برپاست، گرچه تحت فشار امریکاست اما ظرفیت‌هایی دارد که در کشورهای جهان سوم کمتر چنین ظرفیت‌هایی دیده می‌شود.

■ **در مقابل عهدشکنی امریکا در برجام**

محکم می‌ایستیم
عضو هیئت عالی نظارت بر برجام همچنین درباره تصمیمات این هیئت برای مقابله با اجرائی قانون «کاتسا»، اظهار داشت: در ست نیست علنی بگویم که چه تصمیماتی گرفته‌ایم.

دنیای مجازی

چرا زلزله هم سیاسی می‌شود؟

دولت، ارتش، سپاه، بسیج، هلال احمر و خصوصاً مردم هر آنچه داشتند و توانستند برای زلزله زدگان به میدان آورند.

دکتر عبدالله گنجی در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت: مردم خصوصاً مستضعفان سنگ‌تمام گذاشتند. حتی فقیرترین روستاها هم هرچه داشتند در سبدا اخلاص گذاشتند، البته پوشش هزار و ۹۶۰ روستا و هفت شهر در همه ابعاد و نیازمندی‌ها کار سختی است و البته ضعف مدیریت هم هست اما مغرضانه نیست. سال ۱۳۸۷ سندی از حزب مشارکت به عنوان «سند تأملات راهبردی پنج ساله حزب مشارکت» تولید شده بود که بعداز فتنه ۱۳۸۸ دست دادستانی افتاد، در این سند جمله‌ای بود که هر خواننده‌ای را شگفت‌زده می‌کرد. رسم سیاستمداران دنیا این است که هنگامه بروز بحران‌های ملی اختلافات را موقتاً کنار می‌گذارند و به حل بحران می‌پردازند اما حزب مشارکت در آن سند آورده بود، وقتی حکامیت در بحران گرفتار می‌شود باید به میدان بیاییم و مطالبات خود را مطرح نماییم. سخت معتقدم تنها دلیل سیاسی کردن زلزله دموکراسی است. آن که در قدرت است، می‌خواهد در متن بحران کلاه‌ی برای تقویت پایگاه رای آینده برای خود بدوزد. آن که بیرون قدرت است می‌خواهد رقیب را در حل بحران بی‌عرضه نشان دهد تا پایگاه اجتماعی او در آینده به هم بریزد. ته همه بالا بردن‌ها و پایین کشیدن‌ها به آن صندوق رای می‌رسد. این نشان می‌دهد که ما ظاهراً و باطناً به مردم‌سالاری دینی اعتقاد پیدا نکرده‌ایم، اگر این بود اخلاق نیز بدان آمیخته بود. ماور ما به دموکراسی غربی است که ما را بیچاره کرده و اخلاق را هم قی کرده‌ایم.

فائزه برای سومین بار حرمت پدر را شکست

فائزه هاشمی که این روزها نگران وصیتنامه احتمالی پدر است، برای سومین بار در اقدامی که پیش از این مرحوم هاشمی‌رفسنجانی هم آن را تقبیح کرده بود، یسه دیدار یکی سرکرده‌های فرقه بهائیت و از محکومان امنیتی رفت. مشرق نوشت، فائزه دختر مرحوم هاشمی‌رفسنجان‌ی با هم بدون هیچ محدودیتی با یکی از محکومان امنیتی بهایی دیدار کرد. کانال بهاییان با انتشار تصویری اعلام کرد فائزه هاشمی با فریبا کمال‌آبادی یکی از مدیران جامعه بهایی دیدار کرده است. فریبا کمال‌آبادی یکی از هفت عضو شورای رهبری بهاییان در ایران است. براساس اطلاعات منتشر شده، ارتباط این رهبران بهایی با سرویس‌های امنیتی خارج از ایران برای محاکم قضایی کشور کاملاً ثابت شده است، به‌گونه‌ای که ارتباطات گسترده این هفت نفر با رژیم‌صهیونیستی به عنوان یکی از اتهامات این افراد بوده است. این رفتار دختر هاشمی‌رفسنجان‌ی در حالی است که در زمان حیات پدرش، وی دیدار خود با بهاییان را رسانه‌ای و در واکتش به اظهار نظر هاشمی، از دیدار و رفتارش با بهاییان دفاع کرد و علا‌چوب پدر خود را به راحتی داد. شاد افشار مذهبی، مراجع عظام، ساینس، تحلیلگران و مشاوران به هاشمی‌رفسنجان‌ی، باعث شد که رسانه‌های جریان اصلاحات با دستپاچگی نسبت به این ننگ، نقل قولی از هاشمی را منتشر کنند. این رسانه‌ها به نقل از هاشمی گفتند: در پی انتشار خبر دیدار فائزه هاشمی با چند نفر از عناصر فرقه ضاله بهائیت، روزنامه جمهوری اسلامی در گفت‌وویی با هاشمی رفسنجانی نظر ایشان را در این زمینه پرسید، هاشمی‌رفسنجان‌ی گفت: فائزه اشتباه بدی کرده و باید آن را تصحیح و جبران کند. رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: فرقه ضاله بهائیت یک فرقه استعمار ساخته و منحرف است که همیشه بااهمین تحرف اشتناختمشده و مامه‌شیه‌از این فرقه تبری جسته و می‌جوییم. بلافاصله بعد از انتشار واکتش نسبت به اقدام مخالف مین دختر، فائزه هاشمی براساس برنامه‌ریزی قبلی بار دیگر وارد میدان شده و به‌نوعی جواب پدر را می‌دهد. فائزه در گفت‌وگو با یوتیوب می‌گوید: موضع من نسبت به بهایی‌ها، موضع حقوق بشری است. اینکه ما بعنوان دین این گونه تبعیض قائل شویم و این‌گونه ظلم کنیم به بهایی‌ها و سایر گروه‌ها اصلاح‌طلبان درست نیست. شما ببینید چقدر بچه‌های اصلاح‌طلب داریم که از دانشگاه‌ها اخراج شده‌اند و زندان رفته‌اند، به این دلیل که از حکومت انتقاد کرده‌اند. اینها ظلم است. در مورد بهایی‌ها هم همین است. نگاه من، نگاه حقوق بشری است. فائزه هاشمی همچنین بعد از فوت پدر، بار هم به دیدار یکی از محکومان بهایی رفت که به نوعی دهن کجی به شخصیت و سابقه پدرش بود. به نظر می‌رسد وراثت مرحوم هاشمی هیچ محدودیتی برای این فرزند خانواده قائل نمی‌شوند و به نوعی فائزه در رفتارهای ضدفاصلی خود، اختیار کامل دارد، حال آنکه اگر میراثی از هاشمی‌رفسنجان‌ی باقی مانده باشد، وظیفه فرزندانی است که از آن مراقبت کنند که با توجه به تکرار این رفتارها، ظاهراً بزرگان این خانواده چنین قصدی ندارند و بر باقیمانده میراث پدرشان این چنین چوب حراج زده‌اند و برای آن مرحوم باقیات‌الصالحات شده‌اند.

اسب‌تروای اروپا برای جاسوسی

هنوز گستاخی هیئت اروپایی در سال ۹۳ در توهمین به رئیس مجلس و رئیس فقید مجمع تشخیص و دیدار با محکومان فتنه از یاد ملت ما نرفته است که صحت یا بازگشایی «جاسوسخانه» اروپا در ایران مطرح می‌شود. به گزارش سایت خبری جهان‌نیوز، اولین بار در سفر دوم فدریکا موگرتی، مسئول امور خارجی اتحادیه اروپا، بعد از توافق هسته‌ای در ایران در فروردین ۹۵ بود که بحث گشایش دفتر استخبارتیه اروپا به طور جدی مطرح شد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری مشترک با موگرتی در ۲۸ فروردین از گفت‌وگوی دو طرف درباره آماده‌سازی اقدامات لازم اداری برای افتتاح دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در ایران سخن گفت. با این حال، کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اقدامی خصمانه، در ۲۳ فروردین ۱۳۵ اعلام کردند تحریم‌های این اتحادیه علیه ۸۲ مقام مسئول در جمهوری اسلامی و یک نهاد رسمی که به تقبیح حقوق بشر متهم هستند، یک یکسال دیگر تمدید شد. به موجب این تحریم‌ها اموال و دارایی‌های این ۸۲ نفر در کشورهای عضو اتحادیه اروپا توقیف می‌شود و ممنوعیت سفر آنها به همه ۲۸ کشور عضو این اتحادیه همچنان برقرار خواهد ماند. اتحادیه اروپا این مقام‌های مسئول ایرانی را از عاملان گسترده حقوق بشر در ایران می‌داند. در کنار این اقدامات خصمانه، مقامات اتحادیه به اتخاذ مواضع منتفاقد در جهت مذاکره با ایران با ی قصد ایجاد یک سربل در داخل کشور و سوق دادن تهران در جریان پذیرفتن برجام‌های موشکی و حقوق بشری و منطقه‌ای ادامه دادند. در جریان فتنه۸۸ که رهبر انقلاب از آن تعبیر «فتنه عمیق» یاد کرده‌اند، سفارتخانه‌های اروپایی در کمال بی‌شرمی و وقاحت در ارتباط تنگاتنگ با رهبران فتنه و عوامل میدانی آن قرار داشتند حتی در بسیاری از موارد به آشوب‌های خیابانی جهت می‌دادند و دستگیری عوامل سفارت در جریان آشوب‌های چندماهه در تهران و یکی دو شهر دیگر، نشانی از این خیانت آشکار داشت. «حسین رسام» تحلیلگر سیاسی سفارت بریتانیا و «کلودیو ریس» عامل اطلاعاتی سفارت فرانسه تنها دو نمونه از جاسوسان و عوامل اجرائی سفارت در جریان فتنه ۸۸ بودند. اروپایی‌ها انقدر پروو و گستاخ بودند که وقتی در ماه‌های ابتدایی دولت یازدهم هیئتی از نمایندگان پارلمان اروپا به ایران آمدند، هم به دیدار محکومان فتنه رفتند و به آنها جایزه دادند، هم به رئیس مجلس ما توهمین کردند و هم به رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت ما حالا دوباره اروپا همان سناریویی را در پیش گرفته که در اوایل دهه ۷۰ در دولت سازندگی به کار گرفته بود. از یک‌سوفدریکا موگرتی، مسئول امور خارجی اتحادیه اروپا، اظهاراتی یکی به نعل و یکی به میخ، از بایبندی اروپا بر برجام و عدم همسویی با ترامپ سخن می‌گوید و نقش پلیس خوب اروپایی می‌کند و از سوی دیگر، امانوئل مگرون، رئیس‌جمهور فرانسه در امارات و سعودی برای توان دفاعی و موشکی ما خط و نشان می‌کشد و همسو با تل آویو، صنعت موشکی ما را «تهدیدی برای کل منطقه» می‌خواند. او به نمایندگی از اروپایی‌ها با صراحتی آمیخته به وقاحت به ایران پیام داده که یا از مواضع خود در موضوع موشکی و نفوذمنطقه‌ای کوتاه‌باید یا منتظر تحریم‌های جدید باشد. در هفته‌های اخیر از آنکلا مرکل تا یوریس جانسون همه به نوعی همسویی و جمهوری خود را با ترامپ در زمینه محدود کردن توان دفاعی و نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی نشان داده‌اند. با این حال، هنوز مسئولان ذی‌ربط داخلی اظهاراتی انجام می‌دهند که مع‌الاسف نشان از ادامه خوش‌بینی و اعتماد مفرط و غیر منطقی آنها نسبت به اروپا دارد.